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Nr 87.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1932 kl. 12 m.

Memorial i anledning av remiss från andra kammaren av väckt 
motion angående åtgärder för lindrande av jordbrukets 
kreditsvårigheter i vad den avser viss ändring i spar
bankslagen m. m.

I en med anledning av Kungl. Marits proposition nr 256 angående åt
gärder för lindrande av jordbrukets kreditsvårigheter inom andra kam
maren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 543 av herrar 
Andersson i Rasjön och Strindlund har hemställts, att riksdagen måtte 
besluta antaga de av jordbruksutredningen i dess betänkande den 12 april 
detta år (Statens offentliga utredningar 1932:12) föreslagna åtgärderna 
till lindrande av jordbrukets kreditsvårigheter, vilket förslag innefattar

a) att lånebidrag medgivas jordbrukare, som genom jordbrukskrisen 
kommit på ekonomiskt obestånd, för underlättande av ackordsuppgörel- 
ser på det sätt och enligt de grunder, som framgå av bifogade författ- 
ningsförslag, att för ändamålet anvisas ett statsanslag av 10 miljoner 
kronor för budgetåret 1932/1933, samt att skydd mot exekutiva åtgärder 
beredes ackordslånetagare i enlighet med bifogat förslag;

b) att till mindre jordbrukare, som på grund av jordbrukskrisen hotas 
av ekonomiskt obestånd och som åtaga sig utförandet av vissa förbätt
ringsarbeten å sina jordbruk, räntefria lån (förbättringslån), för vilka 
återbetalningsskyldigheten bortfaller efter nyssberörda arbetens utfö
rande, utlämnas på det sätt och enligt de grunder, som framgå av bi
fogade författningsförslag, samt att för ändamålet ett statsanslag av 9 
miljoner kronor anvisas för budgetåret 1932/1933; samt

c) att möjlighet öppnas för sparbankerna att i och för anskaffning av 
för jordbrukskredit erforderliga medel erhålla långfristiga lån mot först
klassiga inteckningar eller annan säkerhet antingen hos postsparbanken 
eller i någon redan befintlig statlig fond eller ock i en särskild för ända
målet upprättad lånefond, att i sistnämnda fall ett belopp av 5 miljoner 
kronor avsättes till fonden för budgetåret 1932 1933 samt att för här av
sedda upplånings möjliggörande erforderlig ändring i sparbankslagen 
provisoriskt genomföres.

Jordbruksutskottet har inbjudit första lagutskottet att i sammansatt 
utskott behandla förutom förenämnda proposition nr 256 och vissa i sam-
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band darmed stående andra motioner, nu förevarande motion i vad avser 
de under a) och b) här ovan angivna förslagen.

Vidkommande förslaget under c) — vilket är helt fristående i förhål
lande till förslagen under a) och b) - får jordbruksutskottet, då den däri 
upptagna frågan icke tillhör utskottets befattning och icke synes på
kalla behandling av sammansatt utskott under åberopande av 7 § i gäl
lande reglementariska föreskrifter för riksdagen hemställa,

att förevarande motion II: 543 må i vad den ankny
ter till lagen örn sparbanker den 29 juni 1923 till 
andra kammaren återlämnas.
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Stockholm den 30 maj 1932.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
Jrt'ÖrS^krmaren: Sederholm’ Linders’ Elof B. Andersson, friherre Lager-
felt. Dalberg, Lindmark, Henriksson och Karl A. Johanson; samt

från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Pettersson i Bjälbo, Sköfd Udden-
erg, Mansson i Erlandsro, Gustafson i Vimmerby, friherre Lilliecreutz och Pehrsson i 

Bramstorp.
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